01.11.2023

434-п
«О внесении изменение в административный
регламент утвержденный Постановлением
администрации БМР от 29.12.2021 г. № 429-п»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» утвержденный постановлением администрации Балашовского муниципального района от 29.12.2021 г. № 429-п , а именно:
- изложить п. 3.3.4. регламента, в следующей редакции: «По договору социального найма жилое помещение должно предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах соответствующего населенного пункта) общей площадью на одного человека не менее нормы предоставления. При наличии согласия в письменной форме граждан по решению органа местного самоуправления муниципального образования по месту их жительства жилое помещение может быть предоставлено в другом населенном пункте на территории того же муниципального образования».
2.  Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Храмов А.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования (обнародования).
4. Контроль над  исполнением настоящего Постановления  возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по экономике, председателя комитета по финансам И.П. Юрлову.
Глава
Балашовского
муниципального района

    П.М. Петраков